Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000D4BD040005700279C04964C01BF07

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3730/30/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: Requer em regime de urgência emissão de
expediente à Prefeitura Municipal através do SANEP
solicitando que o caminhão de Coleta domiciliar de lixo
orgânico passe nas Travessas 1 e 2 da Rua Seis da Vila
Jaccottet.

J U S T I F I C A T I V A: Justifica-se a presente solicitação tendo em vista o alerta feito
pela comunidade acerca do acumulo de lixo orgânico que é colocado  nas esquinas e
valetas dessas mesmas ruas, entupindo as valetas e transbordando os esgotos.

SALA DE SESSÕES, 30 DE JUNHO DE 2020.

_________________________________________
Vereador Antonio Peres – Toninho